
 

PORTARIA N º 99 DE 07 DE JUNHO 2024. 

 

NOMEIA OS DIRETORES ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DO OURO/PE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 25/2022; 

CONSIDERANDO o Processo Seletivo regido pelo Edital nº 002/2023, instaurado para 

seleção de Diretor Escolar; 

CONSIDERANDO o resultado final do citado Processo Seletivo. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os candidatos relacionados no Anexo Único da presente Portaria para 

exercerem o cargo de Diretor Escolar nas respectivas Unidades da Rede Municipal de 

Ensino, conforme especificado. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

a 01 de fevereiro de 2024. 

 

Gabinete do Prefeito, em 07 de Junho de 2024. 

     

 

 

EDSON LOPES CAVALCANTE  

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO/PE 

 

 

 

 



 

ANEXO ÚNICO 

 

NOME 

 

CPF UNIDADE ESCOLAR 

ANDREIA BASILIO DA SILVA MATOS 

 

010.058.794-19 CRECHE MUNICIPAL MIGUEL 

ARRAES DE ALENCAR/ CRECHE 

MUNICIPAL MARIA DOS SANTOS 

FERREIRA 

IZABELLY SOFIA MONTEIRO DUARTE 

MACÁRIO 

 

042.332.904-98 ESCOLA MUNICIPAL JANDIRA 

PEDROSA 

MARIA CRISTINA COSTA TEIXEIRA 

 

811.979.774-49 ESCOLA INTERMEDIÁRIA 

PETRONILIA ALVES DE CARVALHO 

MARCELA MONTEIRO PEIXOTO 

 

030.847.674-32 ESCOLA INTERMEDIÁRIA 

APOLINÁRIO DANTAS TEIXEIRA 

RICARDO CAVALCANTE DE 

ALBUQUERQUE 

 

092.088.374-59 ESCOLAS DO CAMPO: ESCOLA 

MUN. ANASTÁCIO FERREIRA DA 

SILVA; ESCOLA MUN. CORONEL 

JOSÉ ALVES SOBRINHO; ESCOLA 

MUN. DAGMAR JOSÉ MONTEIRO;  

ESCOLA MUN. JOSÉ SEBASTIÃO 

ALVES DE LIMA; ESCOLA MUN. 

LINDOLFO ALVES DE LIRA; ESCOLA 

MUN. MANOEL FERREIRA DE 

ARAUJO; ESCOLA MUN. MANOEL 

VIEIRA DE ANDRADE; ESCOLA 

MUN. PADRE JOSÉ MONTEIRO. 

 

 


		2024-07-26T12:00:56-0300
	EDSON LOPES CAVALCANTE:62515837468




